

REDAKCJA CZYNNA CODZIENNIE

a wysłaniem swiat od g. 11 rano do 2 w wiecz.

CENA PRENUMERATY: miesięcznie 3.00

z odroczeniem do domu 3.00

CENA OGŁOSZEŃ: przed tekstem 20 gr. w tabele (przed transferem) 40 gr. za tabele 10 gr. za miejsce w niekompletnym druku 10 gr. w wyrazie 10 gr. w słowie i podobnie podobnie po 5 gr. za wyraz. Pentazyjne i tabele o 50% drożej.

ZYCIE NOWOGRÓDZKIE

DZIENNIK POSWĘCONY SPRAWOM ZIEMI NOWOGRÓDZKIEJ.

Adres Redakcji i Administracji: NOWOGRÓDEK, ul. 3-go maja, Nr. 1. — Telefony 75 i 100.

Prenumeratę przyjmują: w BARANOWICZACH „Ekonomia”. — w STOLPCACH: p. Engman od g. 14—15. Nr. KONTA P. K. O. 81.287. Szeptyckiego 49. Wydział Powiatowy, pok. 10.

Dzień kobiet w Nowogródku

W dniu wczorajszym z inicjatywy Związku Pracy Obywatelskiej Kobiet w Nowogródku odbyła się konferencja. Obszerną salę konferencyjną wypełniły po brzegi delegatki Związku, w ilości przeszło 150 osób, szczególnie z powiatów nowogródzkiego i lidskiego. Konferencję zaszczycił swą obecnością p. Wojewoda Bezczykowski — oraz delegatki głównego Zarządu p. p. Wojewodzina Twardowa, dyrektorowa Strzelecka i Siano-wa.

Konferencja zagała p. wice-wojewodzina Godiewskę: „Przypada mi w udziale mieć zaszczyt otworzyć pierwszy zjazd Z.P.O.K. W imieniu Zarządu składam serdeczne podziękowanie p. Wojewodzie za łaskawe zaszczytowanie zjazdu swoją obecnością.

Serdecznie witam i dziękuję za przybycie paniom przedstawicielkom Centralnego Zarządu, p. Woj. Twardowej, p. Steinowej i p. dyr. Strzeleckiej. Witam i dziękuję wszystkim obecnym.

Przed przystąpieniem do porządku dziennego zeznaczyć pragnę, iż celem naszego zjazdu jest zaznaczenie z ideologią Z.P.O.K., z organizacją i pracami poszczególnych referatów i zachecciem szerszego ogółu kobiet do współpracy z nami.

Doceniając wartość roli kobiety, która by potrafiła przez stworzenia mocnych ognisk domowych pracować jako jednostka niezastąpiona w pracy społecznej swojego kraju, w imię czystych poczynań dla lepszego Jutra silnej Mocarstwowej Polski i stojąc godnie, i wytrwale przy Tym, który pragnie postawić ją na twardych fundamentach, stojąc przy pierwszym Marszałku Polski Józefie Piłsudskim; z wiarą w sercu, że dobro zwycięży—otwieram pierwszy zjazd Związku Pracy Obywatelskiej Kobiet w Nowogródku“.

Następną przewodniczącą p. Godiewską poprosiła p. wojewodzina Twardowa z głównego zarządu związku z Warszawy.

Dalej zabrał głos p. Wojewoda Bezczykowski:

„Witam Zjazd Związku Pracy Obywatelskiej Kobiet, jako wojewoda i jako szeregowej pracy społecznej. Witam tym gorącej, że w pełni doceniając wartość i znaczenie pracy kobiety, bez udziału której nie osiągnęlibyśmy tak wielkich rezultatów, nie osiągnęlibyśmy własnie tu na Kresach, gdzie praca społeczna, kulturalna i oświatowa jest tak konieczna. Witając zjazd, życzę paniom dobrych

rezultatów obrad w myśl szczytnych haseł, zdążających do pełni Państwa Polskiego. (oklaski).

Następnie witano zjazd im. koleżki i organizacji rolniczych, związku młodzieży wiejskiej, inspektoratu szkolnego, związku polskiego nauczycielstwa szkół powszechnych, związku strzeleckiego, związku strzeleckiego kobiecego, przyczem jego reprezentantka p. Cichocka przedstawiła w krótkich słowach cele, dążenia i ideologię żeńskie go związku strzeleckiego.

Dalej przewodnicząca pani wojewodzina Twardowa odczytała depeszę od p. starościny Hryniewskiej następującej treści: „Niemogąc z powodu choroby przybyć osobiście, życzę zjazdowi jaknajpomyślniejszych rezultatów obrad. Hryniewska“.

Z kolei p. Twardowa w zastępstwie p. Moraczewskiej, która nie mogła przybyć wygłosiła referat o celach i strukturze Związku pracy obywatelskiej kobiet. Związek posiada obecnie 300 oddziałów i 31.000 członkini, a powstał dopiero przed dwoma laty na miejscu zlikwidowanego Komitetu Wyborczego Kobiet. Gwałtowne tempo rozwoju Związku jest najlepszym świadkiem jak bardzo potrzebna była podobna organizacja, skupiająca w sobie kobiety wszystkich klas i organizacji, która uczy do pewnego stopnia kobiety myśleć społecznie i wyprowadza je z ciemnych zaułków niewiedzy na szerokie gościńce obywatelskiego samopoczucia.

Związek jest zupełnie apolityczną organizacją, pomimo, że mu zarzucają partyjność. Referentka stwierdza z całą stanowczością, że związek jest samodzielnym, niezależnym i zdąża do urzeczywistnienia wielkich ideałów, których wyznacznikiem jest wybitny wódz narodu Marszałek Piłsudski.

Jak szeroki jest zasięg pracy Związku wskazuje wydział, który powstał przy Centrali Związku, a każdy z nich przejawia intensywną działalność, każdy z nich przysparza coraz to nowe zastępy kobiet, których pełnia uświadomienia z dnia dzień rośnie. Więc Sekcja opieki nad matką i dzieckiem, zakładająca żłobki dziecięce i stacje opieki nad matką i dzieckiem, więc wydział uświadamiania obywatelskiego, spraw kobiecych, porad prawnych, prasowy, finansowy i wychowawczy zagranicą. Związek wydaje miesięcznik p. t. „Praca obywatelska kobiet“, obecnie z powodu rozrostu organizacji zmieniony

na dwutygodnik, oraz tygodnik specjalnie przeznaczony dla kobiet na wsi p. t. „Prosta droga“. Poza tem narazie tylko w Warszawie działa Wydział organizacji pracy zajmujący się dziś aktualną sprawą unormowania organizacji pracy kobiecej. W końcu zorganizowany został tak niezmiernie ważny szczególnie dzisiaj Wydział kultury i piękna.

Jak widzimy Związek Pracy Obywatelskiej Kobiet jest instytucją, obejmującą coraz szersze kręgi, rozszerzając orbitę swych wpływów na wszystkie prawie dziedziny współczesnego życia. Prelegentka ma też nadzieję, że ogólnopolski zjazd delegatek Związku Pracy Obywatelskiej Kobiet, który się odbędzie w Warszawie w dniu 23 marca r. b. będzie potężną manifestacją kobiecą w dwulecie istnienia Związku i prosi o jaknajliczniejsze przybycie na ten Sejm kobiety.

P. Strzelecka Janina we wspaniałym przemówieniu, charakteryzowała rolę kobiety w Polsce, która wyszła z domu w roku 1914, i od tego czasu rozpoczęła się twórcza praca kobiety na wszystkich polach, na wszystkich frontach pracy za robotkowej, pracy, w której zupełnie dorównuje mężczyźnie, a często go przewyższa. Następnie

zestawia tak apoteozowaną przez mężczyzn kobietą przedwojenną— z kobietą współczesną, a porównanie to nie wytrzymuje poprostu krytyki. Kobieta przedwojenna—niezarabia, zdana na postwę losu—nie jednokrotnie nieumiejąca dać sobie rady w pewnych nieodpowiednich warunkach— ginie w porównaniu z kobietą współczesną, pracującą zawodowo, będącą kolegą, przyjacielem mężczyzny, świadomym swoich celów obywatela państwa, który na równi z mężczyzną pracuje na każdym polu. Dlatego jest rzeczą zdumiewającą, że jeszcze dotychczas w Polsce wśród kobiet panuje pewnego rodzaju niechęć do zajmowania się polityką. W Sejmie jest zaledwie 8 posłów kobiet, lecz powinno być więcej, gdyż jest wiele spraw o całokształcie zagadnień państwowych, w których kobiety powinny zabierać głos częściej, gdyż są do tego powołane.

Przed kobietą współczesną stoją wielkie zadania uzdrowienia politycznego kraju—wychowania dzieci, przyszłych obywateli państwa, zdrowych i silnych. Aby do tego dojść trzeba dać dziecku możliwe warunki bytu, mieszkanie czyste i higieniczne, którego obecnie nie ma. W Szwecji, gdzie niema anal-

fabetów, zamknięto ostentacyjnie 2 muzeum. W jednym założono muzeum, drugie zmieniono na szkołę. Gdyby w Polsce kobiet więcej było w Sejmie mogłyby u nas mógł zaistnieć taki fakt, gdyż wtedy liczby mieszkalne byłyby większe i światlejsze i dzieci nie gnieździłyby się w ciemnych i ciemnych salach szkolnych.

Burzą oklasków przyjęło przemówienie p. Strzeleckiej, po którym nastąpiła dyskusja, w której wzięło udział szereg pań, członkini miejscowego Związku Pracy Obywatelskiej Kobiet, po czym znów zabiera głos p. Strzelecka. Stegając głęboko w psychikę kobiety podkreśliła ten biogenetyczny instykt kobiety współczesnej, który jej każe iść razem wspólnie z mężczyzną pracować—nie na północzki jedwabne, nie na fataliszki, ale niejednokrotnie, by dziecku dać kawałek chleba, czy ciepłej strawy. Kobieta zresztą jest w pierwszym rzędzie wychowawczynią i od niej zależy, jakie będzie przyszłe pokolenie. „Jeżeli — kończy p. Strzelecka. — Pan Tadeusz jest naszą dumą, jeżeli wyprawa podbiegunowa Skotta czy Byrda jest rekordem to naprawdę niemięszym rekordem jest ciężka praca kobiet na każdym wysuniętym posterunku zarobkowania.“

W dalszym ciągu dyskusji zabierały głos panie: Zmigrodzka, Iwaszkiewiczowa, Bankiewiczówna, Niedziałowa, Sokółowska, Cichocka i inne, wysuwając szereg projektów zdążających do usprawnienia działalności Związku Pracy Obywatelskiej Kobiet w terenie.

Na zarzuty i projekty odpowiedziała p. Tropaczyńska, zaznaczając, że dotychczasowa praca instruktorek była do pewnego stopnia szukaniem dróg, któreby najlepiej wchodziły w psychikę miejscowego włościanina biolowickiego. Postanowiono więc iść do szarych mas z systemem urządzania konkursów.

Po zakończeniu dyskusji zabrał głos miejscowy dziekan ks. Weckiewicz, witając zjazd i stwierdzając rolę kobiety jako czynnika etycznego w dziejach wychowania.

W odpowiedzi na przemówienie ks. dziekana zabrała głos p. dyr. Strzelecka, zaznaczając, że Związek pragnie pracować w myśl zasad wielkiej Chrystusowej dewizy: „Kochaj bliźniego, jak siebie samego“.

Na tem zakończono pierwszy dzień zjazdu. Jutro dalszy ciąg obrad.

Posiedzenie komisji budżetowej

(Tel. od wł. kor. z Warszawy)

Na wczorajszym posiedzeniu Sejmowej Komisji budżetowej przewodniczący pos. Byrka zapowiedział program prac na najbliższy okres czasu. W poniedziałek Komisja będzie rozpatrywała ustawę kredytową oraz głosowanie nad budżetem min. komunikacji, we wtorek obrady nad budżetem min. Przemysłu i Handlu, oraz głosowanie nad preliminarzem min. Oświaty, we środę budżet min. spraw Wojskowych, we czwartek — budżet min. opieki społecznej, w piątek — budżet ministerstwa Spraw Zagranicznych i Pracy, w sobotę — drugie czytanie preliminarza. Po dwudniowej przerwie we wtorek odbędzie się trzecie czytanie.

Po zapowiedzi przewodniczącego posła Byrki komisja przystąpiła do dalszego omówienia budżetu min. oświaty.

Ruch służbowy

(Telefonem od wł. kor. z Warszawy)

Minister Reform Rolnych p. Staniewicz wyjechał wczoraj wieczorem na kilk. dniowy pobyt do Wilna.

Minister Spraw Zagranicznych p. August Zeleski w drodze powrotnej z Genewy znajduje się w Paryżu i do Warszawy przybędzie dnia 20 b. m.

Dotadni bilans handlowy za grudzień

(Tel. od wł. kor. z Warszawy)

Według danych Głównego Urzędu Statystycznego eksportu Polski w grudniu wyniósł 1.778,706 tonn towarów za cenę zł. 257,751,000 — import zaś 332,839 tonn, za sumę ogólną zł. 214,318,000. — Saldo dodatnie bilansu handlowego wynosi zatem 40.271,000 zł.

Posiedzenie Komisji administracyjnej

W dniu wczorajszym odbyło się posiedzenie sejmowej komisji administracyjnej...

Gen. Składkowski objął urządowanie

Były minister spraw wewnętrznych, gen. dr. Sławoj Składkowski po dołczeniu do zdrowia przyjął był w Belwedrze...

W obronie przed zakusami Niemiec

W związku z akcją pewnych czynników francuskich, które w ostatnich czasach wystąpiły przeciwko porozumieniu...

Obrady Ziemi w Warszawie

Od dwóch dni odbywają się w Warszawie obrady delegatów dzielnicowych Związku Ziemi pod przewodnictwem ks. Kazimierza Lubomirskiego...

Prochy Marxa przejadą przez Polskę

W związku z zebraniem rządu sowieckiego w Anglii o wydanie zwłok Karla Marxa...

Abasada Stanów Zjednoczonych w Warszawie

WARSZAWA 17.1 Komisja upoważniająca prezydenta do Spraw Zagranicznych Kongresu mianowała ambasadora w Polsce...

Świetlica jako rozsądek kultury

Z kół czytelnictwa otrzymujemy gwałtowne uwagi wrażeń na temat znaczenia świetlic dla wsi...

Polska w publikacji angielskiej

LONDYN 17.1. „Daily Mail” w dniu wczorajszym wydało specjalną publikację...

Inspekcja referatów wojсковых w starostwach

Ministerstwo Spraw wewnętrznych bada obecnie przy pomocy lotnych komisji działalność referatów wojсковых w starostwach powiatowych...

U nas zima—na Śląsku chłabaszce i skowronki

„Ekspres Poranny” podaje następującą wiadomość własnego korespondenta ze Śląska...

W tych dniach przejawiające się od samego początku różnice ideologiczne w Zjednoczeniu Pracy Wsi i Miast...

Do partii Pracy weszli pos. Kosciółkowski, dr. Barański, prof. Bledowski, dr. Białkowski, Gen. Zarząd, dr. Dylewski, Ewert, Gasiński, Huskowski, prof. Krzyżanowski, Mazurkiewicz, Pacholczyk, Początkowski, Raczkiewicz, Wałęski, Wasniewski i Wawrzynowski...

Opieszalność Urzędu Ziemskiego w Wołczyńnie

Sereg obywateli złożył podanie do Urzędu Ziemskiego w Wołczyńnie z prośbą o zlikwidowanie serwitutu...

Prawie 2 lata po złożeniu podania Urz. Ziemi nadzyna odpowiedź, że brakuje załącznika...

Tajemnicze zniknięcie pieniędzy z ambulatorjum w Baranowiczach

BARANOWICZE (kor. wł.). Jak już podawaliśmy w dniu 14 stycznia o godzinie 17 m. 15 do ambulanu w pociągu lokalnym...

Gdy nadszedł moment podjęcia i nic nie słychać o budowie. Sprawa jest tem dźwięższą, iż zarząd Polskiej Macierzy Szkolnej...

O budynek gimnazjum w Baranowiczach

Od czasu uzyskania niepodległości w Baranowiczach istnieje gimnazjum państwowe, które nie posiada własnego gmachu...

Co słycać w Nowogrodzie

18 Sobota Dziś: Kaf. s. P. Jutro: Henryka

Buletyn stacji meteorologicznej w Nowogrodzie z dnia 17-1 1930 r.

Godz. 6.17. — Ciśnienie powietrza 775, kierunek wiatru północny, szybkość 3 m. na sek. Niebo — 9 zachmurzone...

P. Wojewoda objął urządowanie

Jak już podawaliśmy w dniu wczorajszym około godziny 12-iej w południe powrócił p. Wojewoda Beckowicz...

Podziękowanie p. Wojewody

Pan Wojewoda Beckowicz dziękuje za drogą wszystkim tym osobom, które w czasie jego nieobecności złożyły mu życzenia...

Z posiedzenia Wydziału Wojewódzkiego

Wczoraj odbył się posiedzenie Wydziału Wojewódzkiego, w którym wzięli udział p. wojewoda Beckowicz, wicewojewoda Godlewski...

W orkiestrze, która dzielnie sekundowała aktorom, zauważyliśmy z radością p. Zygmunta Wejnberga...

Uwagdy ojców miasta

Chyba nigdy nie ma takiego sposobu umi szczenia ogłoszeń jak w Nowogrodzie. Doprawdy nie ma słupa telefonicznego...

Z SĄDÓW

Wyrodna matka P. Prokurator Sądu Okręgowego złożył sądowi akt oskarżenia na mieszkankę wsi Kucharczyce...

Najbliższe posiedzenia i zebraania

Dnia 24 stycznia odbędzie się o godz. 18 w sali Starostwa Lidskiego posiedzenie organizacyjne Komitetu Budowy Domu P. W. i W. F.

Sprawy mlecarskie

Dnia 20 stycznia w sali Starostwa Lidskiego odbędzie się posiedzenie specjalnej komisji dla spraw mlecarskich...

Konferencja Spół czno-Oświatło- a Zw. Pracy Obyw. Kobiet

W drugi dzień obrad konferencji społeczno - oświatowej Związku Pracy Obywatelskiej Kobiet w Nowogrodzie...

Konferencja Rejonowa w Blieniakach

Dnia 15 stycznia odbyła się konferencja rejonowa w Blieniakach pod przewodnictwem obywatelskiego powiatowego p. Konradowicza...

Powrót delegacji Nowogrodka z Warszawy

Wczoraj wróciła z Warszawy delegacja miasta Nowogrodka, która w czasie swej podróży...

Zawieszenie w urzędowaniu komendanta Posteru P.P. w Wawiorce

Z dniem 16 stycznia został zawieszony w urzędowaniu, po dwudniowym przeprowadzeniu dochodzenia na miejscu przez przedstawicieli Starostwa Lidskiego i Komendy Powiatowej...

KRONIKA STOŁPECKA

Zjazd wójtów i pisarzy gminnych Na dzień 21 b. m. zwołany został zjazd wójtów i pisarzy gminnych...

KRONIKA LIŻSKA

Dnia 25 stycznia odbędzie się posiedzenie Wydziału Powiatowego, na którym będą omawiane sprawy budżetowe...

Hallo! Nowogrodzianki!

Dziś, dnia 18 b. m. (sobota) odbędzie się w salonach „OG WISKA” WIECZÓR TANECZNY...

Hallo! Nowogrodzianie!

W niedzielę dnia 19 b. m. o godzinie 1-iej w południe odbędzie się NA RYNKU W NOWOGRODKU POKAZ ŻYCIA DYMÓW BOJOWYCH...

Ogłoszenie

Magistrat m. Nowogrodka niniejszem podaje do wiadomości osób zainteresowanych, iż dla potrzeb miejskich niezbędne są kafele i gzymsy...

Zespól sceniczny funkcjonariuszy P. P.

Miejscowy zespół sceniczny funkcji P. P., rozpoczął już pod reżyserją swego kierownika p. przod. Gałązki przygotowania do występu w czasie bieżącego sezonu karnawałowego...

KRONIKA SŁONIMSKA

Przeniesienie Urzędu Pocztowego do nowego lokalu W dniu 14 b. m. Urząd Pocztowy opuścił tymczasowe swe pomieszczenie przy ul. Studeńczej...

5 letni kredyt drzewny

Jedną z poważniejszych firm ogrodniczych udzieliła stołpeckiej Komunalnej Kasie Oszczędności swoje przedstawieltwa, na mocy czego K.K.O. udzieli 5.cio letniego kredytu drzewnego...

Hallo! Nowogrodzianie!

Dziś, dnia 18 b. m. (sobota) odbędzie się w salonach „OG WISKA” WIECZÓR TANECZNY...

Hallo! Nowogrodzianie!

W niedzielę dnia 19 b. m. o godzinie 1-iej w południe odbędzie się NA RYNKU W NOWOGRODKU POKAZ ŻYCIA DYMÓW BOJOWYCH...

Ogłoszenie

Magistrat m. Nowogrodka niniejszem podaje do wiadomości osób zainteresowanych, iż dla potrzeb miejskich niezbędne są kafele i gzymsy...

Zawieszenie w urzędowaniu komendanta Posteru P.P. w Wawiorce

Z dniem 16 stycznia został zawieszony w urzędowaniu, po dwudniowym przeprowadzeniu dochodzenia na miejscu przez przedstawicieli Starostwa Lidskiego i Komendy Powiatowej...

KRONIKA STOŁPECKA

Zjazd wójtów i pisarzy gminnych Na dzień 21 b. m. zwołany został zjazd wójtów i pisarzy gminnych...

KRONIKA LIŻSKA

Dnia 25 stycznia odbędzie się posiedzenie Wydziału Powiatowego, na którym będą omawiane sprawy budżetowe...

Hallo! Nowogrodzianki!

Dziś, dnia 18 b. m. (sobota) odbędzie się w salonach „OG WISKA” WIECZÓR TANECZNY...

Hallo! Nowogrodzianie!

W niedzielę dnia 19 b. m. o godzinie 1-iej w południe odbędzie się NA RYNKU W NOWOGRODKU POKAZ ŻYCIA DYMÓW BOJOWYCH...

Ogłoszenie

Magistrat m. Nowogrodka niniejszem podaje do wiadomości osób zainteresowanych, iż dla potrzeb miejskich niezbędne są kafele i gzymsy...

Kino „POGON“ w Nowogrodku
 Dzisiaj dni następnych
 Film, który wszyscy winni zobaczyć
ROMANS
KAPŁANKI WSCHODU
 (Grobowiec Macharadzy)
 Dramat erotyczno-erotyczny w 12 akt. Według rozgłoszonej powieści José Garmain „La Ve-tale du Garage“
 W rolach głównych: BERNARD GOETZKE, REINA THOMAS i inni.
 Początek seansów w dni świąteczne o godz. 5, 7 i 9 wiecz.
 W dni powszednie o godz. 7 i 9

MIĘSKIE KINO KULTURALNO-OSWIATOWE
DZIS I DNI NASTĘPNYCH
 Weiście najśladziej kobiecości VILMA BRANKY oraz jej dwoj partnerzy LOUIS WOL-HEIM i WALTER BYRON w wielkim dramacie miłości poświęcenia p. t.
„Pod pręgiem hańby“
 Najnowszej produkcji wytwórni „United Artists“ w Ameryce. Rzecz dzieje się w roku 1913 i podczas wojny.
 W dni powszednie o godz. 7 i 9 w sobotę i niedziela 5, 7 i 9-ej.
 Cięższe dni 2 i 4 i 6 i 8 i 10 i 12 i 14 i 16 i 18 i 20 i 22 i 24 i 26 i 28 i 30 i 31 i 32 i 33 i 34 i 35 i 36 i 37 i 38 i 39 i 40 i 41 i 42 i 43 i 44 i 45 i 46 i 47 i 48 i 49 i 50 i 51 i 52 i 53 i 54 i 55 i 56 i 57 i 58 i 59 i 60 i 61 i 62 i 63 i 64 i 65 i 66 i 67 i 68 i 69 i 70 i 71 i 72 i 73 i 74 i 75 i 76 i 77 i 78 i 79 i 80 i 81 i 82 i 83 i 84 i 85 i 86 i 87 i 88 i 89 i 90 i 91 i 92 i 93 i 94 i 95 i 96 i 97 i 98 i 99 i 100

Kino „NIRWANA“ w Lidzie
 Dzisiaj dni następnych
„Sygnał Wśród Burzy“
 Dramat z życia marynarzy. W rolach głównych znakomita para artystów z Hollywoodu: LILIAN RICH i JOHN STUBERT.
 Ogłoszenie niniejsze po przedstawieniu w kasie daje prawo otrzymania 83 proc. zniżki na biletynie.

OBWIESZCZENIE. Komornik Sądu Grodzkiego w Nowogrodku, zamieszkały w m. Nowogrodzie przy ulicy 3-go Maja pod Nr. 4, obwieszcza, że na zaspokojenie należnej od dłużnika Franciszka Anisiewiczza na rzecz Jana Krzywickiego sumy 58,0 zł. z proc. i kosztami w dniu 2 kwietnia 1930 r. o godz. 10-tej rano odbędzie się w sali posiedzeń Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w Nowogrodzie przy ulicy Korelickiej publiczna sprzedaż przez licytację nieruchomości ziemskiej, położonej we wsi Swójczyce, gm. darcewskiej, pow. baranowickiego, woj. nowogrodzkiego, należącej do Franciszka Anisiewiczza, składającej się z 325 dziesięcin różnego rodzaju gruntu, oraz zabudowań: domu drewnianego, pokrytego gontami, słody drewnianej, obory drewnianej, pokrytych słomą, schizru murowanego z murowaną pod nim piwnicą, pokrytego słomą, szeregówo wskazanej w opisie w dn. 13 października 1929 r. sporządzonym.
 Powyższa nieruchomość urzędowej księgi hipotecznej niema i w zastawie nie jest, i podlega sprzedaży w całkowitym komplecie według wskazanego wyżej opisu.
 Licytacja rozpocznie się od sumy szacunkowej 5000 zł. Stawiający do licytacji obowiązują jest złożyć wadium 500 zł. Warunki licytacyjne mogą być przejrzone w Kancelarii Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w Nowogrodzie.
 Komornik Sądowy
Antoni Birula

PRZETARG
 Nadleśnictwo Państwowe w Sionimie ogłasza na dzień 25 stycznia 1930 r. na godz. 12 przetarg na sprzedaż drewna sosnowego tartacznego na zrabach 1929-30 r. w ogólnej masie 9188 m. sześciennych po cenie przeciętnej 25 gr. 10 za 1 m. sześcienny. Informacje otrzymać można w Nadleśnictwie Sionimskim w Sionimie 47. U inspektora L. P. Purzyńskiego, telefon Nowogrodek 73 i w Dyrekcji Lasów Państwowych w Białowieży. Szczegółowe ogłoszenie w czasopiśmie „Przemysł i Handel Drzewny“.
 Nadleśnictwo Sionimskie
 Sionim, dn. 11 stycznia 1930 r. 79-3

OGŁOSZENIE
 Komornik Sądu Grodzkiego w Nowogrodzie zamieszkały w Nowogrodzie przy ul. 3-go Maja Nr. 4, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 11 lutego 1930 r. o godzinie 10 rano w maj. Kancelarii, gm. Hodeczno, pow. nowogrodzkiego odbędzie się sprzedaż przez licytację nieruchomości, należących do Mieczysława Tukallo, składających się z mebli, koni maszyn parowej i innych ruchomości i oszacowanych na sumę 6120 zł.
 Spis rzeczy i ich szacunek przejrzyć można w dniu licytacji.
 m. Nowogrodzie, dn. 4-1-1930 r.
 Komornik Sądowy
Antoni Birula

OBWIESZCZENIE. Komornik Sądu Grodzkiego w Nowogrodzie zamieszkały w m. Nowogrodzie przy ulicy 3-go Maja pod Nr. 4, obwieszcza, że na zaspokojenie należnej od dłużnika Antoniego Matusiewiczza na rzecz Ignacego Wardka sumy 250 zł. z proc. i kosztami i Antoniego Żybula sumy 139 zł. z kosztami w dn. 15 marca 1930 r. o godz. 10-tej rano, odbędzie się w sali posiedzeń Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w Nowogrodzie przy ulicy Korelickiej publiczna sprzedaż przez licytację nieruchomości mieszkiej, położonej w m. Stalopach, przy ul. Piłsudskiego Nr. 40, powiatu stolpeckiego, woj. nowogrodzkiego należącej do Antoniego Matusiewiczza składającej się z placu o powierzchni 1440 metrów kwadratowych, oraz domu mieszkalnego, parterowego pokrytego gontami, szeregówo wskazanej w opisie w dniu 28 października 1929 r. sporządzonym.
 Powyższa nieruchomość urzędowej księgi hipotecznej niema i w zastawie nie jest, lecz jest obciążona zaległymi podatkami p. ogólnie sumie 58 zł. 68 gr. i podlega sprzedaży, w całkowitym komplecie, według wskazanego wyżej opisu.
 Licytacja rozpocznie się od sumy szacunkowej 500 zł. Stawiający do licytacji obowiązują jest złożyć wadium w sumie 50 zł. Warunki licytacyjne mogą być przejrzone w Kancelarii Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w Nowogrodzie.
 Komornik Sądowy
Antoni Birula

Rejestr Handlowy
 W dniu 17 stycznia 1930 roku, wciągnięto do Rejestru Handlowego Sądu Okręgowego w Nowogrodzie pod Nr. 7515 Dział A, spółkę firmową „Tartak M. Jostelwicz i S. wie, zawiartą między Mowsza Jostelwiczem, Abramem Hirszem Jostelwiczem, Chaimem Jostelwiczem i Pronem Jostelwiczem w Baranowiczach. Przedmiot spółki jest eksploatacja tartaku. Zarząd interesami spółki powierzony Mowszy, Chaimowi i Abramowi-Hirszowi Jostelwiczom. Kierownictwo naczelne spółki należy do Mowszy Jostelwicza. Czas trwania spółki, określony do 1 października 1933 r.
 Br. Dzwonar Zapolski p.o. St. Sekretarz 80
 S. Żukowski Sędzia Rejestrowy

Nowo otwarty magazyn na wzór europejski
Z. GOLDWASER Suwałka 26
 Na składzie można zawsze znaleźć w wielkim wyborze: MASZYNY do SZYCIA na 12 rat z awta, gwarancja na 25 lat z 3 ch miesięczną próbą i prawem wymiany. ROWERY marek zagranicznych i krajowych. WIROWKI „Libela“ na 10 rat. GRAMOFONY, patefony, walizki gramofonowe, gramofony radiowe, kieszonkowe itd. SKRZYPCYCE, gitary, mandoliny, balajki, harmonie oraz wszelkie instrumenty muzyczne. PŁYTY gramofonowe najnowsze szlagiery w wielkim wyborze. CZĘŚCI samochodowe, maszyny do szycia, rowery, instrumenty muzyczne, narzędzia, zabawki, przybory, akcesoria, sprzęt domowy, artykuły muzykalne itd. Do nabycia na bardzo dogodnych warunkach.

Zgubiona dowód osobisty wystawiony przez Starostwo Włocławskie na imię Bronisława Nasłackiego—unieważnia się. 73-3
Zgubiona książeczka woj. wystawiona przez Starostwo Włocławskie na imię Bronisława Nasłackiego—unieważnia się. 78-3
Sprzedam gobelin (robota ręczna) mający przeszło 100 lat, oraz wyścigając amerykańską w dot brym stanie. Dowiedzieć się: Komitet Wojewódzki LOPP, Nowogrodek 3-go Maja 1. 5

T. Jacek-Rolicki
Zwycięstwo
 (Nowela)
 — Yes — wyszeplenit wreszcie minister Charles Jonson, szef „American-Germany Aerostrutu“ — papiery i pieniądze otrzyma pan w kantorze. Trudno, inwalidów trzymać nie możemy. Mógłby się panu znnowu taki wypadek zdarzyć — a my musimy dbać o honor firmy — przesywały Jana ostre, stalowe szpony oczu, z poza lśniącej gładziny szkieł, ujętych w czany kaprys oprawy.
 Horyzontalny ruch ręki nad biurkiem, tonącym w morzu papierów oznaczał bezapelacyjnie koniec rozmowy. Mimo, że Jan był na to przygotowany, jednak surowy ton wyroku uderzył go nieodpartym ciosem w samo serce. Skurczył się w nagłym porwy wieściłości, lecz natychmiast zapanował nad sobą i wygładziwszy twarz w uśmiech pogodny, wyszedł z gabinetu dyrektorskiego zwykłym krokiem wesołego człowieka, jakim był przed tym dniem państwowym na zawsze.
 Kasjerce, wypłacającej mu błękitne, sześćdziesiąt 100 markowe banknoty rzucił zabójczo uwodzicielskie spojrzenie i za-

spadek bezwładny otwarte ramiona śmieci. Nadbudzkiem hołsikim doprowadził aparat do względnej równowagi. Bohaterskim skokiem ponad kabiną ocalał pasażerów, ale sam wyciął głowę o drzewo. Nie pękła czaska znakomitym hełmem ochronna. Potem tylko długie dni niewiedzy i niekończące się noce w ciężkich powojkach gorączkowych zwiódów.
 — He, ale upał — usłyszał nagłe słowa w swym rodzinnym języku. Obrócił się. Szeroka twarz starego Hebra w uśmiechu rozbił się, przyznając oddane. Małe oczy w krzaczastej oprawie śmiały się radośnie. — Coż, u was słycał Hebra — podał mu rękę.
 Oibrzym wytął swą ogromną jak łopatek dłoń o poplamione smarami portki i uściplną rękę Jana.
 — Ano w porządku. Aleście już zdrow panie! Nie? Tylko wymierzony na fest. Chodźcie panie do mnie. Stara się ucieszyć jak zobaczy ocalonego krajana.
 Poszli. Hebra był zaufanym dozorcą lotniska i hangarów. Mieszkał w małym domku obok głównego gmachu Aerostrutu. Widok stąd był niezapomniany. Z jednej strony ginały w dali Barlin, którego płuca pracowały wyszedł. Przed lotniskiem najal niestrudzenie — z drugiej radość zielonych drzew na dalekim horyzoncie, przeleciała brutalnie przez ostre kontury cielska hangarów.
 Hebrowa powitała go radośnie, geste tryz wylewając na obfite łono. Znalazło się zaraz znakomite, zimne piwo. Opowiadali mu szczegółny mniej lub więcej interesujące ich skromnego, ni jakiego bytowania.
 — Hebra, myślicie że im się uda? — przerwał nagłe jakies zawile opowiadanie obfite niewiasty.
 — Co?
 — No tym naokoło świata.
 — A pieruna. Djabli ich wie-dzia, szwabów zatraconych. Niby wylatują.
 — Kiedy?
 — Nie wiecie, panie. Jutro do dnia.
 — Co? — porwał się Jan. Blyskawica przeleciała przez bładą twarz i zgasa w poprzecznej brudzie na wyniosłem czole.
 — No, przedzie się trochę — powiedział nagłe.
 — Taki gorąc — ostanicie panie — prosił Hebra.
 — Wróć wieczorem, to pogadamy.
 — Jo. Fajno jest. Mam fajnego ranta o szóstę — aż do ich odlotu, Nie.
 Młody pilot pożegnał się i powoli wyszedł. Przed lotniskiem najal

RADJO-PROGRAM
WARSZAWA fala 1411.
Sobota 18 stycznia
 11.58. Sygnał czasu.
 12.05. Muzyka z płyt gramof.
 13.10. Kom. Meteor.
 15.00. Kom. gospodarczy.
 15.45. Kąpiel artystyczna L.S.G.
 16.15. Muzyka z płyt gramof.
 16.35. Skrzynka pocztowa.
 17.45. Słuchowisko dla dzieci.
 18.46. Rozmaitości.
 19.10. Centralne Tow. Organizacji i Kolekc. Rolniczych dla swych członków.
 19.25. Płyty gramof.
 19.58. Sygnał czasu.
 20.00. Odczytanie programu na dzień nast.
 20.15. Feljton p. t. „W XX-ą rocznicę Klubu Optymistów“.
 20.30. Koncert wieczorny.
 20.00. Feljton p. t. „Sztuki przelazczone“.
 22.15. Kom. meteor, polic, sport.
 22.35. Kom. P.A.T.
 23.00—24.00. Muz. tan.

Nieboża 19 stycznia
 0.15. Naboż. z Katedry Pozn.
 11.58—12.05. Sygnał czasu.
 12.10. Poranek symf.
 14.00. Budowanie z cegły.
 14.20. Muzyka.
 14.30. Transmisja z Wilna.
 14.50. Muzyka.
 15.00. Co słycać o czem wiedzieć trzeba.
 15.20. Muzyka.
 16.00. Odczyt p. t. „Lenin“.
 16.25. Muzyka z płyt gramof.
 16.40. O malych i najmniejszych obywatelich miasta.
 16.55. Koncert syrch kanarków.
 17.15. Trasm. z Krakowa.
 17.40. Koncert ork.
 19.10. Rozmaitości.
 19.25. Feljton p. t. „Kochankowie średniowieczni“.
 19.40. Odczytanie programu na dzień nast.
 19.58. Sygnał czasu.
 20.00. Koncert popularny.
 21.45. Słuchowisko z Wilna.
 22.15. Kom. meteor, pol, sport
 22.05. Transmisja z Teatru „Morskie Oko“.

Czy jesteś członkiem L.O.P.P.